[image: image1.jpg]

[image: image2.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в     приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 28.04.2011 № 165-П «Об утверждении Положения об Агентстве лесного хозяйства и охраны животного мира  Камчатского края»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 28.04.2011 № 165-П «Об утверждении Положения об Агентстве лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского края» следующие изменения:
1) в приложении:

а) часть 2.4 раздела 2 дополнить пунктом 2 (1) следующего содержания:
«2 (1) обеспечивает при реализации своих полномочий приоритет целей и задач по развитию конкуренцию на товарных рынках в установленной сфере деятельности».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Камчатского края                                                               В.И. Илюхин

СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель Председателя

Правительства Камчатского края – Министр специальных программ и по делам казачества Камчатского края
	                                          С.И. Хабаров

«__» ________ 2018 г.

	Руководитель Агентства лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского края
	                                            В.Г. Горлов

	И.о. начальника Главного правового

управления Губернатора и

Правительства Камчатского края
	«__» ________ 2018 г.
                                            С.Н. Гудин

«__» ________ 2018 г.
Исп: Аристов Сергей Николаевич
Агентство лесного хозяйства и охраны

животного мира Камчатского края

Телефон 25-83-74
Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Камчатского края

«О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 28.04.2011 № 165-П «Об утверждении
Положения об Агентстве лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского края»
Проект постановления Правительства Камчатского края «О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края       от 28.04.2011 № 165-П «Об утверждении Положения об Агентстве лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского края»» разработан в целях приведения Положения об Агентстве лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского края в соответствии с подпунктом «е» пункта 2 Национального плана развития конкуренции в Российской Федерации на 2018 – 2020 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 21.12.2017 № 618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции» (далее – Указ).

Согласно Указу высшим должностным лицам субъектов Российской Федерации поручено обеспечить до 01.01.2019 внесение изменений в Положения об органах государственной власти субъектов Российской Федерации, предусматривающих приоритет целей и задач по содействию развитию конкуренции на соответствующих товарных рынках.
Письмом Федеральной антимонопольной службы от 30.05.2018 №ИА/39048-ПР/18 в целях выполнения мероприятия подпункту «е» пункта 2 Национального плана развития конкуренции в Российской Федерации на 2018  2020 годы рекомендовано дополнить Положения об органах исполнительной власти субъектов Российской Федерации соответствующим пунктом.

Протоколом заседания Совета при Губернаторе Камчатского края по развитию конкуренции в Камчатском крае от 10.07.2018 № 3 исполнительным органам государственной власти поручено обеспечить внесение изменений в положения об органах исполнительной власти Камчатского края, предусматривающих приоритет целей и задач по содействию развития конкуренции на соответствующих товарных рынках, с учетом рекомендаций ФАС России, направленных письмом от 30.05.2018 № ИА/39048-ПР/18 (пункт 1.3. Протокола).

В связи с вышеизложенным Агентством лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского края подготовлен проект постановления Правительства Камчатского края «О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 28.04.2011 № 165-П «Об утверждении Положения об Агентстве лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского края» предусматривающий необходимые изменения в части касающейся обеспечения при реализации полномочий Агентством лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского края приоритета целей и задач по содействию развития конкуренции на соответствующих товарных рынках в установленной сфере деятельности.

В соответствии Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» и Постановлением Правительства Камчатского края от 18.05.2010 № 228-П «Об утверждении Положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов исполнительных органов государственной власти Камчатского края» проект постановления Правительства Камчатского края «О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 28.04.2011 № 165-П «Об утверждении Положения об Агентстве лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского края» размещен 23.08.2018 на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в сети «Интернет» для проведения независимой антикоррупционной экспертизы в срок до 31.08.2018. По результатам проведения независимой антикоррупционной экспертизы коррупциогенные факторы, способствующие проявлению коррупции, в настоящем проекте не выявлены. По окончанию данного срока экспертных заключений не поступило.

Проект постановления не устанавливает новые и не изменяет ранее предусмотренные нормативными правовыми актами Камчатского края обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, а также не устанавливает, не изменяет и не отменяет ранее установленную ответственность за нарушение нормативных правовых актов Камчатского края, и не затрагивает вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности. В связи с чем согласно Порядку проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Камчатского края и экспертизы нормативных правовых актов Камчатского края, утвержденным постановлением Правительства Камчатского края от 06.06.2013 № 233-П, проект постановления в оценке регулирующего воздействия не нуждается.
Принятие настоящего постановления Правительства Камчатского края не повлечет за собой выделения дополнительных средств краевого бюджета и средств субвенций из федерального бюджета, выделяемых на исполнение переданных полномочий.
Принятие настоящего постановления Правительства Камчатского края не потребует признания утратившими силу, приостановления, изменения или принятие новых нормативных правовых актов Камчатского края.

          .